
Дата проведения: 11.02.2020 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 12:00

3,75 км
Завялов В.И. (Костанай) Круг: 3,75 км
Коломеец О.С. (Щучинск) Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 75 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы    ЦПОР      ШВСМ, РШВСМ         09:12,2

2 73 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск       09:27,6

3 74 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы              ШВСМ                09:28,7

4 69 Ковалев Артем 1999 мс Алматы    ЦПОР ЦОП  ШВСМ, РШВСМ         09:43,2

5 67 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл           ШВСМ                09:43,3

6 71 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Сандыктау     09:53,5

7 70 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск       10:01,4

8 68 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл           ШВСМ                10:14,0

9 60 Ракпаров Чингиз 1995 мс Алматы НОК ШВСМ 10:20,1

10 64 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:40,2

11 72 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:40,9

12 65 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     10:42,3

13 58 Орусаев Эльдар 1994 мс Алматы НОК ШВСМ 10:48,2

14 59 Естай Талгат 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР 10:51,8

15 66 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      11:02,3

16 63 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл           ШВСМ                11:29,5

17 62 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             11:50,7

18 61 Салават Самгат 1996 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:06,3

1 56 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Щучинск 09:49,2

2 57 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск 09:56,5

3 149 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 10:04,2

4 55 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС 10:19,0

5 51 Иванов Дмитрий 2001 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:27,2

6 54 Неруш Михаил 2000 мс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:30,1

7 52 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР РКС 10:41,1

8 49 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:55,0

9 50 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            11:02,1

10 48 Афанасов Иван 2001 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            11:28,1

11 46 Глухов Данил 2000 мс Алматы НОК 11:28,3

12 47 Ищук Сергей 2001 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       11:38,1

13 147 Асафов Артём 2001 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:51,6

14 44 Прудников Даниил 2001 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       12:12,6

15 45 Якубов Мурад 2001 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  13:47,0

DNS 53 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС DNS

1 42 Есимсеитов Чингиз 2003 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:03,1

2 39 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     10:10,6

3 40 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            10:26,7

4 41 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:31,1

5 43 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП РСШИКОР ДЮСШ №4 по ЗВС      10:35,1

6 38 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:45,9

7 26 Малов Радомир 2005 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            10:46,9

8 37 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            11:02,4

9 12 Павлютин Никита 2003 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             11:14,6

10 3 Первунецких Данил 2003 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 11:18,0

11 35 Зинченко Данил 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             11:22,3

12 127 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:34,3

13 34 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  11:34,7

14 36 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Зеренда       11:36,5

Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Гонка (ход свободный) 

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск) Дистанция:

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

Юноши



15 33 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 11:40,5

16 7 Кудряшов Данил 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 12:00,4

17 31 Афанасов Никита 2004 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            12:01,8

18 14 Гимаев Арлан 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:05,6

19 1 Боранбаев Берик 2006 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            12:10,9

20 8 Аминов Амир 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:11,9

21 21 Егоров Егор 2005 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:12,6

22 30 Ильяс Нурбол 2004 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        12:13,8

23 104 Чуйко Иван 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:15,2

24 23 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:21,5

25 10 Сапин Ниетжан 2003 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      12:27,2

26 11 Андёнок Данила 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 12:28,1

27 4 Чеботько Дмитрий 2004 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       12:34,9

28 32 Хумарбек Еламан 2002 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        12:36,5

29 29 Агеев Никита 2002 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:47,3

30 6 Тотанов Аубакир 2006 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда 12:51,6

31 15 Першин Данил 2006 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 13:05,5

32 20 Кулиев Максим 2005 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 13:23,8

33 102 Нихаенко Алексей 2005 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 13:24,5

34 13 Мантель Дэвид 2005 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 13:44,0

35 22 Ганесов Нуршат 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:44,7

36 19 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:51,5

37 5 Домбровский Святослав 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:02,1

38 9 Шелестов Николай 2006 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       14:38,6

39 27 Ткаченко Иван 2006 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       15:01,3

40 121 Шейльман Артур 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 15:14,7

41 28 Алтынбек Шынгыс 2006 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        15:23,4

42 24 Дауылов Мади 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      16:39,2

DNF 2 Жамбыл Алибек 2002 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNF

DNS 16 Жаксылык Ансар 2004 2р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNS

DNS 17 Завялов Артём 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 DNS

DNS 25 Баймаганов Риза 2004 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             DNS

DNS 136 Абашев Алексей 2004 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 142 Антонияди Федор 2005 2р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало

83 6 76 1  - 13 °C, ветер 77 0

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дисквал.

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)



Дата проведения: 11.02.2020 г.
Место проведения: Начало соревнований: 12:15

Окончание соревнований: 13:00

2,5 км
Завялов В.И. (Костанай) Круг: 2,5 км
Коломеец О.С. (Щучинск) Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат

1 42 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ШВСМ 07:17,5

2 44 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ 07:32,7

3 38 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОЦПОР      ШВСМ, Буланды       07:45,5

4 43 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 07:48,5

5 41 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.           ШВСМ, Щучинск       08:03,4

6 40 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл.           ШВСМ, Щучинск       08:13,4

7 39 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск       08:26,6

8 37 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             09:04,7

9 36 Муханбетиярова Айдана 1998 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:07,3

1 34 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП       ШВСМ ЦПОР           08:12,9

2 35 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО       ЦОП       РСШИКОР             08:20,8

3 32 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП       ШВСМ                08:28,5

4 31 Бондаренко Валерия 2001 кмс Костан.обл           ШВСМ                10:06,5

DNS 33 Селезнёва Елизавета 2001 кмс Костан.обл ЦОП       ШВСМ ЦПОР           DNS

1 29 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 08:24,4

2 7 Гетман Лилия 2002 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            08:57,0

3 20 Хажиева Аида 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:09,6

4 19 Мамедова Милана 2006 1р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        09:13,4

5 26 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП  СДЮСШ №2            09:13,8

6 28 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Щучинск       09:17,6

7 2 Сабирова Аружан 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Зеренда  09:20,7

8 25 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Сандыктау     09:28,2

9 24 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            09:36,4

10 27 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП       ДЮСШ №3             09:42,6

11 4 Лузина Анжелика 2006 1р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        09:43,4

12 5 Ким Дарья 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:45,9

13 8 Шелег Виолетта 2003 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:48,8

14 3 Лыкасова Алёна 2005 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       09:51,9

15 17 Однодворская Вероника 2006 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:53,9

16 23 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 09:57,9

17 1 Сагимбаева Дарья 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             10:00,4

18 18 Ушмугина Ольга 2005 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:03,9

19 12 Филина Елизавета 2004 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            10:10,7

20 16 Щербакова Виктория 2007 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 10:11,3

21 11 Болатхан Аружан 2006 1р Костан.обл           ДЮСШ Майлина        10:14,6

22 14 Филина Анастасия 2004 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            10:22,9

23 10 Бердонгарова Арайлым 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      10:27,2

24 15 Сыса Ксения 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             10:31,3

25 21 Тимякова Карина 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 10:31,7

26 9 Тиминова Валерия 2007 1р Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       10:43,5

27 116 Яценко Диана 2004 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:08,5

28 13 Жоламанкызы Алия 2007 1р Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        11:15,9

29 109 Миних Виолетта 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:26,9

30 103 Леонтьева Ангелина 2004 3р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:44,4

31 102 Касенжанова Аймира 2006 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 12:13,1

32 22 Лазутина Ангелина 2003 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            12:28,2

33 6 Макаревич Виктория 2006 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 12:39,0

34 128 Гладышко Таисия 2005 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 13:05,7

DNS 30 Ракишева Айша 2002 мс Алмат.обл. ЦОП       СДЮСШ по ЗВС        DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало
49 2 47 0

Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ
ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Гонка (ход свободный) 

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

 - 13 °C, ветер 47 0

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск) Дистанция:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

Девушки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дисквал.

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)



Дата проведения: 12.02.2020 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:30

Окончание соревнований: 11:40

15 км
Завялов В.И. (Костанай) Круг: 5 км
Коломеец О.С. (Щучинск) Кол-во кругов: 3

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат Вып. 
разр.

1 1 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы    ЦПОР      ШВСМ, РШВСМ         42:16,5 кмс

2 5 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ 42:25,1 кмс

3 3 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы              ШВСМ                42:32,7 кмс

4 11 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл           ШВСМ                42:49,9 кмс

5 2 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ЦСКА      ШВСМ, Щучинск       42:57,5 кмс

6 4 Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ, РШВСМ 43:06,5 кмс

7 7 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Сандыктау     43:08,6 кмс

8 9 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск       44:57,6 кмс

9 19 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     45:47,4 кмс

10 21 Естай Талгат 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР 45:48,3 кмс

11 16 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 47:14,0 1р

12 24 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      50:35,9 1р

13 27 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл           ШВСМ                51:35,7 1р

14 32 Салават Самгат 1996 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      51:47,2 1р

15 20 Орусаев Эльдар 1994 мс Алматы НОК ШВСМ 52:42,3 1р

16 13 Ракпаров Чингиз 1995 мс Алматы НОК ШВСМ 54:27,3 2р

DNS 17 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 DNS

DNS 29 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             DNS

1 8 Гридин Никита 2000 мс Акмол.обл. ЦОП ШВСМ, Щучинск 42:20,7 кмс

2 15 Неруш Михаил 2000 мс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау 43:28,6 кмс

3 10 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 43:54,8 кмс

4 18 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР РКС 46:05,3 кмс

5 22 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             47:40,1 кмс

6 23 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            48:14,2 кмс

7 14 Иванов Дмитрий 2001 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 48:33,3 кмс

8 28 Ищук Сергей 2001 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       50:42,0 кмс

9 30 Асафов Артём 2001 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 52:05,2 1р

10 25 Афанасов Иван 2001 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            52:50,9 1р

11 31 Прудников Даниил 2001 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       57:36,7 2р

12 26 Глухов Данил 2000 мс Алматы НОК 59:32,9 2р

DNF 33 Якубов Мурад 2001 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  DNF

DNS 6 Матасов Святослав 2000 кмс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Щучинск DNS

DNS 12 Толегенов Темирлан 2001 мс Алмат.обл. ЦОП СДЮСШ по ЗВС DNS

1 34 Есимсеитов Чингиз 2003 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 45:13,1 кмс

2 39 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             45:35,9 кмс

3 37 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             46:46,0 кмс

4 44 Зинченко Данил 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             47:05,6 кмс

5 36 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            48:02,2 кмс

6 43 Первунецких Данил 2003 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 48:12,1 кмс

7 40 Малов Радомир 2005 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            48:13,1 кмс

8 41 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            48:26,5 кмс

9 47 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Зеренда       49:30,9 1р

10 46 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 49:51,4 1р

11 45 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 50:07,2 1р

12 42 Павлютин Никита 2003 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             50:36,5 1р

Юноши

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск) Дистанция:

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Масс-старт (ход классический) 

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



13 51 Гимаев Арлан 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 50:58,4 1р

14 55 Сапин Ниетжан 2003 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      51:16,9 1р

15 49 Кудряшов Данил 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 54:01,7 2р

16 52 Ильяс Нурбол 2004 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        54:09,5 2р

17 54 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 54:29,1 2р

18 56 Андёнок Данила 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 54:50,5 2р

19 57 Хумарбек Еламан 2002 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        55:43,4 2р

20 48 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 57:11,6 2р

21 50 Афанасов Никита 2004 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            57:20,0 2р

22 59 Кулиев Максим 2005 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 57:58,5 2р

23 53 Чуйко Иван 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 58:13,1 2р

24 58 Агеев Никита 2002 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 59:37,9 2р

25 61 Ганесов Нуршат 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      59:48,5 2р

26 62 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      1:02:09,5 3р

27 63 Домбровский Святослав 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 1:05:44,1 3р

DNF 35 Анищенко Максим 2002 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     DNF

DNF 65 Дауылов Мади 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      DNF

DNS 38 Бексултан Ернур 2002 кмс Актюб.обл ЦОП РСШИКОДЮСШ №4 по ЗВС      DNS

DNS 60 Нихаенко Алексей 2005 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 64 Шейльман Артур 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

DNS 66 Мюльбергер Даниил 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир.

66 8 55 3

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дисквалиф

 - 16 °C 58 0



Дата проведения: 12.02.2020 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:30

Окончание соревнований: 12:30

10 км
Завялов В.И. (Костанай) Круг: 5 км
Коломеец О.С. (Щучинск) Кол-во кругов: 2

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат Вып. 
разр.

1 102 Шалыгина Ксения 1998 мс Алматы ЦОП ШВСМ 31:16,9 кмс

2 101 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ШВСМ 31:54,6 кмс

3 105 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.           ШВСМ, Щучинск       32:42,8 кмс

4 104 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 32:43,3 кмс

5 103 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Буланды       33:01,3 кмс

6 107 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл.           ШВСМ, Щучинск       33:19,4 кмс

7 109 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск       34:01,2 кмс

8 111 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             37:47,7 кмс

9 113 Муханбетиярова Айдана 1998 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      51:59,3 3р

1 106 Люфт Мария 2001 мс Костан.обл ЦОП       ШВСМ ЦПОР           33:03,1 кмс

2 110 Киныбаева Лаура 2001 кмс Костан.обл ЦОП       ШВСМ                37:22,7 кмс

3 112 Бондаренко Валерия 2001 кмс Костан.обл           ШВСМ                40:06,0 кмс

DNS 108 Хмельницкая Анастасия 2000 мс СКО       ЦОП       РСШИКОР             DNS

1 114 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 34:28,0 кмс

2 121 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            35:40,0 кмс

3 115 Гетман Лилия 2002 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            36:09,5 кмс

4 117 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП  СДЮСШ №2            36:18,8 кмс

5 119 Сабирова Аружан 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Зеренда  38:33,8 кмс

6 125 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 38:43,2 кмс

7 122 Батченко Валерия 2002 кмс Костан.обл ЦОП       ДЮСШ №3             38:57,3 кмс

8 126 Сагимбаева Дарья 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             39:01,9 кмс

9 118 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Щучинск       39:11,8 1р

10 116 Хажиева Аида 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             39:58,2 1р

11 128 Филина Анастасия 2004 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            41:37,6 2р

12 124 Шелег Виолетта 2003 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             42:02,8 2р

13 120 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Сандыктау     42:29,2 2р

14 131 Тимякова Карина 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 42:43,9 2р

15 127 Филина Елизавета 2004 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            42:58,7 2р

16 130 Сыса Ксения 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             43:23,6 2р

17 129 Бердонгарова Арайлым 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      44:06,1 2р

18 123 Ким Дарья 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             44:34,7 2р

19 132 Яценко Диана 2004 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 48:00,6 3р

20 135 Лазутина Ангелина 2003 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            48:34,5 3р

21 134 Леонтьева Ангелина 2004 3р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 49:35,5 3р

22 133 Миних Виолетта 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 51:29,3 3р

DNS 136 Гладышко Таисия 2005 3р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало

36 2 34 0

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)

Девушки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дисквалиф.

  - 16 °C 34 0

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск) Дистанция:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Масс-старт (ход классический) 

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



Дата проведения: 14.02.2020 г.
Место проведения: Начало соревнований: 11:00

Окончание соревнований: 12:45

5 км
Завялов В.И. (Костанай) Круг: 5 км
Коломеец О.С. (Щучинск) Кол-во кругов: 1

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат Вып. 
разр.

1 101 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ШВСМ 14:33,2 кмс

2 103 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Буланды 14:45,3 кмс

3 102 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 15:17,7 кмс

4 104 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 15:19,2 кмс

5 106 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск 15:44,1 кмс

6 105 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 15:55,0 кмс

7 130 Муханбетиярова Айдана 1998 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 24:28,4 1юр

DNS 111 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 DNS

1 117 Бондаренко Валерия 2001 кмс Костан.обл ШВСМ 19:23,4 2р

1 107 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 16:25,6 кмс

2 108 Гетман Лилия 2002 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 16:30,7 кмс

3 110 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП  СДЮСШ №2 16:39,7 кмс

4 113 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Щучинск 17:03,7 кмс

5 109 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2 17:38,9 кмс

6 114 Хажиева Аида 2005 1р Костан.обл ДЮСШ №3 18:06,0 2р

7 112 Сабирова Аружан 2004 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Зеренда 18:16,5 2р

8 118 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Сандыктау 18:20,4 2р

9 119 Шелег Виолетта 2003 1р Костан.обл ДЮСШ №3 18:26,6 2р

10 123 Ким Дарья 2005 1р Костан.обл ДЮСШ №3 18:44,0 2р

11 115 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 18:57,7 2р

12 116 Сагимбаева Дарья 2005 1р Костан.обл ДЮСШ №3 19:03,0 2р

13 121 Филина Елизавета 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 19:24,4 2р

14 120 Филина Анастасия 2004 1р Нур-Султан СДЮСШ №2 19:34,7 2р

15 126 Яценко Диана 2004 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 19:37,3 2р

16 124 Сыса Ксения 2005 1р Костан.обл ДЮСШ №3 20:06,4 3р

17 129 Миних Виолетта 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 21:11,7 3р

18 125 Бердонгарова Арайлым 2004 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 21:24,1 3р

19 122 Тимякова Карина 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 21:42,0 3р

в/к 131 Мамедова Милана 2006 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 17:32,3 1р

в/к 132 Лузина Анжелика 2006 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 18:11,1 2р

в/к 133 Лыкасова Алёна 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 19:13,9 2р

в/к 136 Болатхан Аружан 2006 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 19:34,8 2р

в/к 134 Однодворская Вероника 2006 1р Костан.обл ДЮСШ №3 19:57,2 3р

в/к 135 Жоламанкызы Алия 2007 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 22:15,8 3р

DNS 128 Лазутина Ангелина 2003 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 DNS

Заявлено Не стартовало Финишир. Не финишировало

35 2 33 0

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)

Девушки

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дисквалиф.

  - 15 °C 33 0

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск) Дистанция:

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Гонка (ход свободный) 

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



Дата проведения: 14.02.2020 г.
Место проведения: Начало соревнований: 10:00

Окончание соревнований: 11:00

10 км
Завялов В.И. (Костанай) Круг: 5 км
Коломеец О.С. (Щучинск) Кол-во кругов: 2

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат Вып. 
разр.

1 2 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы ШВСМ 25:41,0 кмс

2 1 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы ЦПОР      ШВСМ, РШВСМ 26:31,1 кмс

3 11 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск 26:52,3 кмс

4 6 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Сандыктау 27:01,6 кмс

5 3 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл ШВСМ 27:12,5 кмс

6 5 Ковалев Артем 1999 мс Алматы ЦПОР ЦОП ШВСМ, РШВСМ 27:13,8 кмс

7 7 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл ШВСМ 27:43,9 кмс

8 4 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск 28:56,9 кмс

9 17 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 29:13,3 кмс

10 13 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Сандыктау 30:01,1 кмс

11 33 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл ШВСМ 30:06,2 1р

12 26 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 30:13,2 1р

13 34 Ракпаров Чингиз 1995 мс Алматы НОК ШВСМ 30:22,6 1р

14 32 Орусаев Эльдар 1994 мс Алматы НОК ШВСМ 30:33,1 1р

15 15 Естай Талгат 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР 30:52,0 1р

в/к 57 Низяев Роман 1999 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 30:23,3 1р

в/к 56 Воробьев Александр 1998 мс Костан.обл ДЮСШ №3 31:53,4 1р

DNS 39 Салават Самгат 1996 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС DNS

1 23 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 28:12,1 кмс

2 14 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР РКС 28:18,8 кмс

3 8 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 28:46,4 кмс

4 9 Неруш Михаил 2000 мс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОП ОСДЮШОР №2 Кокшетау 29:42,0 кмс

5 19 Иванов Дмитрий 2001 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 29:59,4 кмс

6 20 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 31:17,8 кмс

7 31 Ищук Сергей 2001 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 31:49,3 кмс

8 48 Глухов Данил 2000 мс Алматы НОК 31:57,0 кмс

9 47 Прудников Даниил 2001 2р Акмол.обл. СДЮСШ Зеренда 32:55,9 1р

10 36 Асафов Артём 2001 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 33:21,8 1р

в/к 55 Хасанов Надиль 2000 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 29:31,9 1р

DNS 37 Афанасов Иван 2001 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 DNS

1 16 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 27:50,0 кмс

2 10 Есимсеитов Чингиз 2003 кмс Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 28:36,9 кмс

3 22 Малов Радомир 2005 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2 28:42,1 кмс

4 21 Зинченко Данил 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 28:52,9 кмс

5 18 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2 29:11,8 кмс

6 12 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 29:31,9 кмс

7 28 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 30:43,1 кмс

8 25 Первунецких Данил 2003 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 31:07,6 кмс

9 44 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 31:17,0 1р

10 29 Павлютин Никита 2003 1р Костан.обл ДЮСШ №3 31:24,6 1р

11 40 Кудряшов Данил 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 31:27,3 1р

12 27 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Зеренда 31:33,7 1р

13 24 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 31:44,5 1р

14 38 Сапин Ниетжан 2003 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 32:57,2 1р

15 46 Афанасов Никита 2004 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 33:19,0 1р

Юноши

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск) Дистанция:

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Гонка (ход свободный) 

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований: Технические данные:

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



16 51 Агеев Никита 2002 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау 33:25,4 1р

17 49 Чуйко Иван 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 33:28,9 1р

18 45 Хумарбек Еламан 2002 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 34:20,8 2р

19 43 Андёнок Данила 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 34:35,2 2р

20 41 Ильяс Нурбол 2004 кмс Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС 34:55,3 2р

21 54 Домбровский Святослав 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 36:22,8 2р

22 53 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 37:25,0 2р

23 52 Ганесов Нуршат 2004 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 38:39,4 3р

24 50 Кулиев Максим 2005 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 39:44,2 3р

в/к 60 Чеботько Дмитрий 2004 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 32:18,6 3р

в/к 61 Першин Данил 2006 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 34:01,8 3р

в/к 65 Дауылов Мади 2004 кмс Актюб.обл ДЮСШ №4 по ЗВС 50:11,1 2юр

DNF 35 Гимаев Арлан 2004 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Кокшетау DNF

DNF 59 Егоров Егор 2005 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск DNF

DNF 64 Алтынбек Шынгыс 2006 1р Алмат.обл. СДЮСШ по ЗВС DNF

DNS 58 Боранбаев Берик 2006 кмс Нур-Султан СДЮСШ №2 DNS

Заявлено Не старт. Финишир. Не финишир.

61 3 55 3

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

Главный судья: Главный секретарь:

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Дисквалиф

 - 15 °C 58 0



Место проведения: Дата проведения: 10-14.02.2020 г.

Завялов В.И. (Костанай)

Коломеец О.С. (Щучинск)

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат 
пролога

мест
о

1/2 
результата 
масс-старта

Бонусные 
секунды

Результат 
своб.ход

мес
то

Итоговый 
результат

1 1 Ряжко Дарья 1995 мс Павлод.обл ШВСМ 07:17,5 1 15:57,0 12 14:33,2 1 37:35,7

2 3 Степашкина Надежда 1998 кмс Акмол.обл. ОЦПОР      ШВСМ, Буланды       07:45,5 2 16:30,0 4 14:45,3 2 38:56,8

3 2 Мутагарова Эльмира 1996 мс Акмол.обл. ШВСМ, Кокшетау 07:48,5 3 16:22,0 10 15:17,7 3 39:18,2

4 4 Эбель Тамара 1994 мс Акмол.обл.           ШВСМ, Щучинск       08:03,4 4 16:22,0 6 15:19,2 4 39:38,6

5 5 Эбель Валентина 1994 мс Акмол.обл.           ШВСМ, Щучинск       08:13,4 5 16:40,0 8 15:55,0 6 40:40,4

6 6 Мельник Анна 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск       08:26,6 6 17:00,0 5 15:44,1 5 41:05,7

7 30 Муханбетиярова Айдана 1998 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:07,3 8 25:59,0 2 24:28,4 7 1:03:32,7

DNF 11 Прутникова Кристина 1997 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             09:04,7 7 18:54,0 3 DNS DNF

1 17 Бондаренко Валерия 2001 кмс Костан.обл           ШВСМ                10:06,5 1 20:03,0 10 19:23,4 1 49:22,9

1 7 Ротова Анастасия 2002 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 08:24,4 1 17:14,0 15 16:25,6 1 41:49,0

2 8 Гетман Лилия 2002 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            08:57,0 2 18:05,0 10 16:30,7 2 43:22,7

3 10 Геращенко Мария 2004 кмс Нур-Султан ЦПОР ЦОП  СДЮСШ №2            09:13,8 4 18:10,0 8 16:39,7 3 43:55,5

4 9 Шевчук Ксения 2002 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            09:36,4 8 17:50,0 12 17:38,9 5 44:53,3

5 13 Боранбаева Карина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Щучинск       09:17,6 5 19:36,0 4 17:03,7 4 45:53,3

6 12 Сабирова Аружан 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Зеренда  09:20,7 6 19:17,0 5 18:16,5 7 46:49,2

7 14 Хажиева Аида 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:09,6 3 19:59,0 1 18:06,0 6 47:13,6

8 15 Сорокина Ксения 2002 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 09:57,9 11 19:22,0 6 18:57,7 11 48:11,6

9 16 Сагимбаева Дарья 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             10:00,4 12 19:31,0 2 19:03,0 12 48:32,4

10 18 Попова Регина 2002 кмс Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Сандыктау     09:28,2 7 21:14,0 18:20,4 8 49:02,6

Команда, Организация 

Женщины

Юниорки

Девушки

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Мини-тур

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта

Жюри соревнований:
Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск)

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



11 19 Шелег Виолетта 2003 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:48,8 10 21:01,0 18:26,6 9 49:16,4

12 20 Филина Анастасия 2004 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            10:22,9 14 20:49,0 19:34,7 14 50:46,6

13 23 Ким Дарья 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             09:45,9 9 22:18,0 18:44,0 10 50:47,8

14 21 Филина Елизавета 2004 1р Нур-Султан           СДЮСШ №2            10:10,7 13 21:29,0 19:24,4 13 51:04,1

15 24 Сыса Ксения 2005 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             10:31,3 16 21:42,0 20:06,4 16 52:19,7

16 22 Тимякова Карина 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 10:31,7 17 21:22,0 21:42,0 19 53:35,7

17 25 Бердонгарова Арайлым 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      10:27,2 15 22:03,0 21:24,1 18 53:54,3

18 26 Яценко Диана 2004 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:08,5 18 24:00,0 19:37,3 15 54:45,8

19 29 Миних Виолетта 2005 2р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:26,9 19 25:45,0 21:11,7 17 58:23,6

DNF 27 Леонтьева Ангелина 2004 3р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:44,4 20 24:48,0 DNS DNF

DNF 28 Лазутина Ангелина 2003 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            12:28,2 21 24:18,0 DNS DNF

Заявлено Не стартов.
30 0

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

 - 17 °C 30 27 3 0

Главный судья: Главный секретарь:

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Финишировало Не финишир. Дисквалифицировано



Место проведения: Дата проведения: 10-14.02.2020 г.

Завялов В.И. (Костанай)

Коломеец О.С. (Щучинск)

Место Старт. 
номер Фамилия, имя Год 

рожд. Разряд Регион Результат 
пролога

мес
то

1/2 
результата 
масс-старта

Бонусные 
секунды

Результат 
своб.ход

мес
то

Итоговый 
результат

1 2 Рахимбаев Даулет 1992 мсмк Алматы              ШВСМ                09:28,7 3 21:16,0 5 25:41,0 1 56:20,6

2 1 Ковалев Владислав 1996 мс Алматы    ЦПОР      ШВСМ, РШВСМ         09:12,2 1 21:08,0 12 26:31,1 2 56:39,2

3 3 Василевский Иван 1993 мс Костан.обл           ШВСМ                09:43,2 4 21:12,0 10 27:12,5 5 57:57,8

4 5 Ковалев Артем 1999 мс Алматы    ЦПОР ЦОП  ШВСМ, РШВСМ         09:43,3 5 21:33,0 6 27:13,8 6 58:24,1

5 6 Карпов Федор 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР     СДЮСШ Сандыктау     09:53,5 6 21:34,0 4 27:01,6 4 58:25,2

6 7 Дуненбаев Руслан 1997 мс Костан.обл           ШВСМ                10:14,0 8 21:25,0 15 27:43,9 7 59:07,9

7 11 Коломеец Дмитрий 1996 мс Акмол.обл. ОЦПОР     ШВСМ, Щучинск       10:01,4 7 22:29,0 3 26:52,3 3 59:19,7

8 4 Чеботько Николай 1982 змс Акмол.обл. ШВСМ, Щучинск       09:27,6 2 21:29,0 8 28:56,9 8 59:45,4

9 17 Макалов Сергей 1996 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:40,2 10 23:37,0 29:13,3 9 1:03:30,5

10 13 Попов Ярослав 1999 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Сандыктау     10:42,3 11 22:53,0 2 30:01,1 10 1:03:34,4

11 15 Естай Талгат 1998 мс Акмол.обл. ОЦПОР 10:51,8 13 22:54,0 1 30:52,0 15 1:04:36,8

12 26 Аскар Нуркен 1997 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      11:02,3 14 25:18,0 30:13,2 12 1:06:33,5

13 33 Вихров Никита 1999 кмс Костан.обл           ШВСМ                11:29,5 15 25:48,0 30:06,2 11 1:07:23,7

14 32 Орусаев Эльдар 1994 мс Алматы НОК ШВСМ 10:48,2 12 26:21,0 30:33,1 14 1:07:42,3

15 34 Ракпаров Чингиз 1995 мс Алматы НОК ШВСМ 10:20,1 9 27:14,0 30:22,6 13 1:07:56,7

DNF 39 Салават Самгат 1996 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:06,3 16 25:54,0 DNS DNF

1 8 Пархоменко Александр 2001 кмс Костан.обл ЦОП ДЮСШ Таран ЦПОР 10:04,2 1 21:57,0 10 28:46,4 3 1:00:37,6

2 9 Неруш Михаил 2000 мс Акмол.обл. ОЦПОР ЦОПОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:30,1 3 21:45,0 12 29:42,0 4 1:01:45,2

3 14 Бурунгазов Алькен 2001 кмс Алматы ЦПОР РКС 10:41,1 4 23:03,0 8 28:18,8 2 1:01:54,9

4 23 Таниченко Дмитрий 2000 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            11:02,1 6 24:07,0 4 28:12,1 1 1:03:17,2

5 19 Иванов Дмитрий 2001 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:27,2 2 24:16,0 6 29:59,4 5 1:04:36,6

6 20 Нукеев Алибек 2001 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:55,0 5 23:50,0 5 31:17,8 6 1:05:57,9

7 31 Ищук Сергей 2001 кмс Акмол.обл.           СДЮСШ Щучинск       11:38,1 9 25:21,0 3 31:49,3 7 1:08:45,4

Команда, Организация 

Мужчины

Юниоры

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ
Мини-тур

г. Щучинск, Национальный центр лыжного спорта
Жюри соревнований:

Главный судья:   Клименко Н.Б. (Щучинск)

Министерство культуры и спорта Республики Казахстан

ЧЕМПИОНАТ РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН 
среди обучающихся в спортивных школах

ПО ЛЫЖНЫМ ГОНКАМ



8 36 Асафов Артём 2001 кмс Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:51,6 10 26:03,0 2 33:21,8 10 1:11:14,4

9 48 Глухов Данил 2000 мс Алматы НОК 11:28,3 8 29:46,0 31:57,0 8 1:13:11,3

10 47 Прудников Даниил 2001 2р Акмол.обл.           СДЮСШ Зеренда       12:12,6 11 28:49,0 32:55,9 9 1:13:57,5

DNF 37 Афанасов Иван 2001 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            11:28,1 7 26:26,0 1 DNS DNF

1 10 Есимсеитов Чингиз 2003 кмс Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 10:03,1 1 22:36,0 15 28:36,9 2 1:01:01,0

2 16 Каримов Алмас 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:31,1 3 23:23,0 8 27:50,0 1 1:01:36,1

3 12 Кинуарбек Алишер 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             10:45,9 4 22:48,0 12 29:31,9 6 1:02:53,8

4 18 Шамсутдинов Рамиль 2003 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            10:26,7 2 24:01,0 10 29:11,8 5 1:03:29,4

5 22 Малов Радомир 2005 кмс Нур-Султан ЦПОР      СДЮСШ №2            10:46,9 5 24:07,0 1 28:42,1 3 1:03:35,0

6 21 Зинченко Данил 2002 кмс Костан.обл           ДЮСШ №3             11:22,3 9 23:33,0 5 28:52,9 4 1:03:43,1

7 25 Первунецких Данил 2003 кмс Костан.обл ДЮСШ №3 11:18,0 8 24:06,0 4 31:07,6 8 1:06:27,6

8 24 Шерстнёв Илья 2004 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            11:02,4 6 24:13,0 3 31:44,5 13 1:06:57,0

9 28 Горбенко Иван 2003 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Щучинск  11:34,7 11 24:56,0 2 30:43,1 7 1:07:11,8

10 27 Мерк Дмитрий 2002 1р Акмол.обл. ОЦПОР      СДЮСШ Зеренда       11:36,5 12 24:46,0 31:33,7 12 1:07:56,2

11 29 Павлютин Никита 2003 1р Костан.обл           ДЮСШ №3             11:14,6 7 25:18,0 31:24,6 10 1:07:57,2

12 40 Кудряшов Данил 2004 1р Костан.обл ДЮСШ №3 12:00,4 14 27:01,0 31:27,3 11 1:10:28,7

13 38 Сапин Ниетжан 2003 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      12:27,2 20 25:38,0 32:57,2 14 1:11:02,4

14 44 Гусаров Роман 2004 кмс Алматы ЦПОР РКС 11:40,5 13 28:36,0 31:17,0 9 1:11:33,5

15 46 Афанасов Никита 2004 кмс Нур-Султан           СДЮСШ №2            12:01,8 15 28:40,0 33:19,0 15 1:14:00,8

16 41 Ильяс Нурбол 2004 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        12:13,8 17 27:05,0 34:55,3 20 1:14:14,0

17 43 Андёнок Данила 2003 1р Акмол.обл. ОСДЮШОР №2 Щучинск 12:28,1 21 27:25,0 34:35,2 19 1:14:28,3

18 45 Хумарбек Еламан 2002 кмс Алмат.обл.           СДЮСШ по ЗВС        12:36,5 22 27:52,0 34:20,8 18 1:14:49,3

19 49 Чуйко Иван 2002 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:15,2 18 29:07,0 33:28,9 17 1:14:51,1

20 51 Агеев Никита 2002 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:47,3 23 29:49,0 33:25,4 16 1:16:01,7

21 50 Кулиев Максим 2005 1р Костан.обл ДЮСШ Майлина 13:23,8 24 28:59,0 39:44,2 24 1:22:07,0

22 52 Ганесов Нуршат 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:44,7 25 29:54,0 38:39,4 23 1:22:18,0

23 53 Бакытов Асылхан 2004 кмс Актюб.обл           ДЮСШ №4 по ЗВС      13:51,5 26 31:05,0 37:25,0 22 1:22:21,5

24 54 Домбровский Святослав 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 14:02,1 27 32:52,0 36:22,8 21 1:23:16,9

DNF 30 Степанов Егор 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 11:34,3 10 25:03,0 DNS DNF

DNF 35 Гимаев Арлан 2004 1р Акмол.обл.           ОСДЮШОР №2 Кокшетау 12:05,6 16 25:29,0 DNS DNF

DNF 42 Пушкарёв Никита 2003 1р Акмол.обл. СДЮСШ Щучинск 12:21,5 19 27:15,0 DNS DNF

Заявлено Не стартов.
54 0

Клименко Н.Б. (НС ВК) Селезнёва О.Н. (НС РК)

Информационная поддержка: "Лыжный Щучинск"     www.skisite.kz

 - 18 °C 54 49 5 0

Главный судья: Главный секретарь:

Юноши

Температура 
воздуха

Участники
Стартовало Финиш. Не финишир. Дисквалифиц.
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